PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 285 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.649

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 DECRETA:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
 importância de R$182.443,43 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 182.443,43

 01 02 01 GABINETE DO PREFEITO

 7 04.122.0040.2000.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM A CONTROLADORIA INTERNA 300,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  0100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 03 01 GABINETE DO SECRETARIO DE GOVERNO

 29 04.122.0002.2111.0000 MANUTENCAO E ENC. COM SEC. DE GOVERNO 4.523,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  0100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 05 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 42 04.122.0002.1100.0000 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIP. UTENSILIOS PARA SEC. A 2.600,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  0100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 285 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.649

 01 05 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 548 04.122.0002.2008.0000 MANUTENÇÃO  E EN. COM A SEC. DE ADMINISTRACAO E  21,35
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  03 00
 3 Recursos de Exercícios Anteriores
 100 000 GERAL TOTAL

 01 06 01 GABINETE DO SECRETARIADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA

 546 12.122.0007.2122.0000 MANUTENÇÃO E ENC COM GABINETE DA SECRETARIA M 11,01
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  03 15
 3 Recursos de Exercícios Anteriores
 200 000 EDUCAÇÃO

 547 12.122.0007.2122.0000 MANUTENÇÃO E ENC COM GABINETE DA SECRETARIA M 14,01
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  03 15
 3 Recursos de Exercícios Anteriores
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 285 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.649

 01 07 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 545 10.301.0008.2045.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM PROGRAMA SAUDE DA FAMIL 2.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  01 42
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 549 10.301.0008.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM O PROGRAMA SAUDE BUCAL 390,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  01 42
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 551 10.301.0008.2252.0000 MANUNT. NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) 1.000,00
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO F.R.:  01 46
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 270 10.304.0011.2054.0000 MANUTENÇÃO E ENC.COM A VIGILANCIA SANITARIA 1.632,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  01 02
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 280 10.304.0011.2054.0000 MANUTENÇÃO E ENC.COM A VIGILANCIA SANITARIA 300,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  01 02
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 193 10.122.0012.2236.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM O GABINETE DO SEC. SAUDE 2.115,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  01 02
 1 Recursos do Exercício Corrente
 300 000 SAÚDE

 200 10.122.0012.2297.0000 MANUTENÇ. E ENCARG. C/ PUBLICIDADE 950,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  01 02
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 08 02 SEC. MUN. DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

 323 08.244.0013.2258.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE ASS 18.800,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  01 00
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 332 08.244.0013.2258.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE ASS 1.300,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  01 29
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 285 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.649

 01 08 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 347 08.243.0013.2257.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PROGRAMA CRIANÇ 100,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  01 29
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 367 08.244.0013.2068.0000 PROGRAMA DE APOIO A FAMILIA - PAIF 240,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  01 29
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 376 08.244.0013.2256.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O SCFV 120,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  01 00
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 550 08.244.0013.2256.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O SCFV 1.010,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:  01 00
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 01 09 01 GABINENTE DO SECRETARIO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA

 553 15.451.0006.2198.0000 RECUPERAÇÃO DE ASFALTO, SARGETA, GUIAS/DRENAG 109.648,06
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  03 24
 3 Recursos de Exercícios Anteriores
 100 000 GERAL TOTAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 285 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.649

 01 11 01 GABINETE DO SEC. CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

 462 27.122.0005.2269.0000 MANUTENÇÃO E ENC. SEC. CULTURA, TURISMO, ESPORT 1.330,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  01 00
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 12 01 GABINETE DO SECRETARIO DE AGRONEGOCIOS E MEIO AMBIENTE

 493 20.606.0003.2263.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM SEC. DE AGRONEGOCIOS E M 4.039,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  01 00
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 02 01 01 GABINETE DO PRESIDENTE

 541 01.031.0001.2003.0000 MANUTENÇÃO E ENC. O LEGISLATIVO 30.000,00
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.:  01 00
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Superávit Financeiro: 109.694,43

 Fontes de Recurso

 3 00 21,35
 3 15 25,02

 3 24 109.648,06

 Anulação:

 01 05 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 44 04.122.0002.2007.0000 EFETUAR PAGAMENTO DE PRECATORIOS -32.722,00
 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 07 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 219 10.301.0008.2045.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA  -2.390,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo:  0 142
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2021

 DECRETO Nº 285 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.649

 01 07 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 229 10.301.0008.2045.0000 MANUTENÇÃO E ENC. COM PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA  -4.997,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 102
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 255 10.301.0008.2252.0000 MANUNT. NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF) -1.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 146
 1 Recursos do Exercício Corrente
 310 000 SAÚDE-GERAL

 01 08 02 SEC. MUN. DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

 329 08.244.0013.2258.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA DE ASSIS -1.640,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 129
 1 Recursos do Exercício Corrente
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 02 01 01 GABINETE DO PRESIDENTE

 538 01.031.0001.2003.0000 MANUTENÇÃO E ENC. O LEGISLATIVO -30.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 100
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 Anulação ( - ) -72.749,00

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 EDUARDO JOSE DA SLVA ELIZABETE MARTINS DE SOUZA

 PREFEITO MUNICIPAL TEC.CONTABIL

 513.991.051-91 SAO PEDRO DA CIPA, 04 de janeiro de 2021569.530.201-30

 EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU

 PREFEITO MUNICIPAL